

Sprawozdanie
z działalności Prezydenta Miasta
w okresie od 28.05.2009 r. do 30.06.2009 r.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez nas działaniach poczynsży od poprzedniej sesji do dzisiejszej.

Na sesji w dniu 28 maja podjęto 13 uchwał:

UCHWAŁA Nr 43/ 2009 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2009 rok.

UCHWAŁA Nr 44/ 2009 w sprawie uchylecia Uchwały Nr XXV/70/2008 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wysokości jednego punktu wynagrodzenia pracowników jednostek działających w zakresie oświaty (nie będących nauczycielami) zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach i Zespole Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Przedszkoli Publicznych w Skarżysku- Kamiennej

UCHWAŁA Nr 45/ 2009 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko-Kamienna nieruchomości, położonej w Skarżysku-Kamiennej u zbiegu ulic: Wioślarskiej i Słonecznej, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

UCHWAŁA Nr 46/ 2009 w sprawie oddania w trybie bezprzetargowym w dzierżawę na okres 10 lat nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Krasińskiego.

UCHWAŁA Nr 47/ 2009 w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. 3-go Maja

UCHWAŁA Nr 48/ 2009 w sprawie zbycia w drodze przetargu działek gruntu niezabudowanych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sosnowej i Orzeszkowej

UCHWAŁA Nr 49/ 2009 w sprawie zbycia w drodze przetargu działki gruntu położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Wiejskiej

UCHWAŁA Nr 50/ 2009 w sprawie zmiany uchwały Nr 5/47/2000 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 2 czerwca 2000 r. w sprawie utworzenia i przystąpienia Gminy Skarżysko-Kamienna do Związku Międzygminnego pod nazwą „UTYLIZATOR”

UCHWAŁA Nr 51/ 2009 w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu realizacji umów dot. zimowego, kompleksowego utrzymania jezdni dróg gminnych na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej w sezonie 2010/2011.

UCHWAŁA Nr 52/ 2009 w sprawie diet przysługujących członkom miejskiej i obwodowych komisji do spraw referendum gminnego w Skarżysku-Kamiennej zarządzanego na dzień 7 czerwca 2009 r.

UCHWAŁA Nr 53/ 2009 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli wyjaśniającej.

UCHWAŁA Nr 54/ 2009 w sprawie skargi Pani Haliny Bernat - Koszarskiej zamieszkałej w Skarżysku-Kamiennej.

UCHWAŁA Nr 55/ 2009 w sprawie skargi Pani Janiny Świercz zamieszkałej w Skarżysku-Kamiennej.

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 20 Zarządzeń.

Najważniejsze z nich to: powierzenie stanowiska dyrektora Przedszkola nr 1 Wandzie Mamli na okres 5 lat (119)

Pozostałe dotyczyły: powołania Komisji Gminnej do spraw sprawowania skutków klęsk żywiołowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej (nr 118), ustalenia ceny wywoławczej w przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej przy ul. 3-go maja (nr 120), ustalenie 12 czerwca dniem wolnym od pracy za odpracowaniem w sobotę 6 czerwca (nr121), powołania komisji przetargowej (nr 125,126, 128, 131, 132, 133), zmiany zarządzenia nr 103/2009 w sprawie ustalenia składów obwodowych komisji wyborczych do Europarlamentu (nr 127), ustalenie ceny wywoławczej w przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej przy ul. Rzeźnianej (nr 134), ustalenie ceny wywoławczej w przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej przy ul. Wiejskiej (nr 135), ustalenie ceny wywoławczej w przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej przy ul. Tysiąclecia (nr 136) , ogłoszenie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży (nr 137)

Przetargi i umowy

W tym okresie tym ogłoszono 8 przetargów na:

- Przebudowę ul. Dygasińskiego i Nowej w Skarżysku-Kamiennej
- Budowę dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Osiedlu Place w Skarżysku-Kamiennej
- Nadzór nad pracownikami zatrudnionymi w ramach robót publicznych
- Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z pokryć dachowych i ścian budynków położonych na terenie Gminy Skarżysko – Kamienna
- Budowę fontanny wraz z infrastrukturą towarzyszącą w rejonie ul. Norwida i ul. Sikorskiego
- Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa ul. Torowej na odcinku od ul. Krasińskiego do ul. Kasztanowej w Skarżysku-Kamiennej
- Konserwację kanalizacji deszczowej - czyszczenie kanałów deszczowych, czyszczenie separatorów i studni rewizyjnych
 - Wykonanie zagospodarowania zieleni trawnika w ul. Piłsudskiego - Krasińskiego oraz w ul. Asnyka przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej

W tym czasie podpisano 2 umowy na:

- przebudowę ul. Aptecznej w Skarżysku-Kamiennej. Umowę podpisano 04 czerwca 2009r. z Przedsiębiorstwem Usługowo-Produkcyjno-Handlowym „GRES” z siedzibą w Szydłowcu
- wykonanie odnowy oznakowania poziomego ulic gminnych miasta Skarżyska - Kamiennej w 2009r. Umowę podpisano 16 czerwca 2009 r. z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo - Mostowych Sp. z o.o. z Piotrkowa Trybunalskiego

Sprawy różne

28 maja - Artystyczny Klub SKART obchodził dziesięciolecie swojego istnienia z tej okazji podziękowałem założycielowi klubu panu Edwardowi Szwajewskiemu za jego działalność na rzecz szerzenia kultury w Skarżysku

29 maja - zgłosiłem Gminę Skarżysko do udziału w Ogólnopolskiej kampanii organizowanej pod nazwą Pępek Europy. Akcja miała na celu zachęcić do udziału wzięcia udziału 7 czerwca w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Dodatkowym elementem kampanii było współzawodnictwo polskich gmin o uzyskanie tytułu „Pępka Europy”. Tytuł ten gminy mogły osiągnąć dzięki uzyskaniu najwyższej frekwencji w Polsce podczas wyborach do Europarlamentu.

1 czerwca – uczestniczyłem w III konkursie samorządowym Zamiana władzy organizowanym przez Urząd Miasta. Podczas konkursu zorganizowaliśmy dwie akcje mające na celu zdobycie jak największej frekwencji podczas Referendum Śmieciowego. Druga akcja miała na celu zachęcenie mieszkańców do oddawania w internecie głosów na naszą gminę podczas trwania kampanii Pępek Europy.

Tego dnia organizowaliśmy również szereg ciekawych imprez poświęconych dzieciom w dniu ich święta. (Dzień Dziecka)

1 i 2 czerwca dzięki naszym wysiłkom oraz aktywnej odpowiedzi na moją prośbę – urzędników i pracowników samorządowych - nasza gmina wywalczyła tytuł jednodniowego Pępka Europy podczas trwania kampanii

3 czerwca – mój zastępca Grzegorz Małkus uczestniczył podczas XIV Biegu Ulicznego o Błękitną wstęgę Kamiennej. W trakcie tej imprezy zwycięzcom poszczególnych biegów.

4 czerwca – rozgrywkami sportowymi rozpoczęliśmy Obchody XX – lecia wolności i powstania III Rzeczypospolitej Polskiej. Po serii zaciętych meczy przechodni puchar prezydenta miasta wywalczyły drużyny broniące honoru gminy. Po południu zaś brałem udział w zorganizowanym koncercie i toaście wolności zorganizowanym przez Panią poseł Marzenę Okłę-Drewnowicz w Państwowej Szkole Muzycznej w Skarżysku-Kamiennej

13 czerwca - brałem udział w II Integracyjny Festiwal Muzyki Chrześcijańskiej “Muzyką do Nieba”

14 czerwca - wraz z dwoma gimnazjalistami reprezentowałem nasze miasto w Oświęcimiu na uroczystościach 69. rocznicy deportacji do Auschwitz I transportu polskich więźniów. Podczas tej uroczystości przekazałem kamień pamięci i pojednania, który zostanie złożony na kopcu pamięci i pojednania tworzonym obecnie w Oświęcimiu.

15 czerwca w Miejskim Centrum Kultury uczestniczyłem wraz z młodzieżą w podsumowaniu roku szkolnego 2008/2009. W trakcie tego spotkania wręczyłem wiele nagród rzeczowych i pieniężnych uczniom oraz skarżyskim placówkom oświatowym .

W tym dniu uczestniczyłem również w otwarciu wystawy IPN-u zatytułowanej „Akcja AB na Kielecczyźnie” organizowanej w MCK w ramach obchody w XX - lecia wolności i powstania III Rzeczypospolitej Polskiej. Tego dnia również w ramach wspomnianych wyżej obchodów wysłuchałem w MCK-u koncertu Łukasza Długosza oraz tria smyczkowego.

16 czerwca w Auli TZN-u wziąłem udział w debacie publicznej młodzieży organizowanej w ramach obchodów XX- lecia wolności i powstania III Rzeczypospolitej Polskiej.

17 czerwca spotkałem się z młodzieżą białoruską goszczącą w naszym mieście od 14 do 23 czerwca. Tego dnia wziąłem również udział w manewrach obronnych poświęconych możliwościom osiągnięcia gotowości bojowej przez naszą gminę w sytuacji zagrożenia kryzysowego.

Od 22 do 26 czerwca przebywałem na konferencji prezydentów w Danii.

28 czerwca brałem udział w uroczystościach patriotycznych na Brzasku.

ŚRODKI UNIJNE

W dniu 29.06.2009 r ogłoszono wyniki II naboru wniosków po ocenie merytoryczno-technicznej z Osi Priorytetowej 5 -- Wzrost jakości infrastruktury społecznej oraz inwestycje w dziedzictwo kulturowe, turystykę i sport, Działanie 5.2 Podniesienie jakości usług publicznych poprzez wspieranie placówek edukacyjnych i kulturalnych. Konkurs trwał od 12.01.2009 r. do 12.02.2009 r. Nasz wniosek dotyczący „**Rozbudowa i przebudowa Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej**” otrzymał 63 punkty przy najwyższej ocenie wynoszącej 67 punktów uzyskał 9 pozycję. Skarżyski projekt znalazł się wysoko na liście rankingowej konkursu i możemy być pewni, że otrzymamy z RPO 4.93 mln PLN (koszt całkowity 8.22 mln PLN). W ciągu kilku najbliższych tygodni należy spodziewać się podpisania umowy dot. realizacji projektu z instytucją prowadzącą. Planowany czas realizacji projektu 2009-2010

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam wniosek o jego przyjęcie.